
™ Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 54 del 15/07/2019

OGGETTO:

Collocamento a riposo del dipendente comunale Barbuto Costantino.

L'anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di luglio alle ore 13:30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

CONSIDERATO CHE il dipendente Sig. Costantino Barbuto, nato a San Benedetto Ullano (CS) il 04.08.1952 è
assunto di ruolo alle dipendenze del Comune di San Benedetto UUano dal 16.%i. 1982 con attuale profilo professionale
di Esecutore Amministrativo categoria B, posizione economica B3 ha presentato domanda di collocamento a riposo
acquisendo i requisiti nel corrente anno;

VISTO il D.L. 06 dicembre 2011, a 201, convcrtito, con modifiche dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214 e
ulteriormente modificato dalla legge 24 febbraio 2012, a 14 (che ha convcrtito il D.L. 29 dicembre 2011, n. 216), ed
in particolare l'art. 24 che ha introdotto, a decorrere dal 1° gennaio 2012, un nuovo regime di requisiti per l'accesso al
pensionamento e che per l'anno 2019, prevede la maturazione del requisito per la "pensione di vecchiaia" a 67 anni;

PRESA ATTO CHE il precitato dipendente compirà 67 anni di età il prossimo 04.08.2019 maturando così il requisito
per la "pensione di vecchiaia";

VISTO ilD.lgs. 30/03/2001 n. 165/2001;

VISTI - il vigente CCNL - Comparto Enti Locali; - ilD.lgs. 18 agosto 2000, a 267;

ATTESA la conformità delk richiesta rispetto alle norme vigenti e ritenuto, quindi, di prendere atto del collocamento a
riposo del precitato dipendente a far data dal primo giorno del mese successivo a quello di perfezionamento del
requisito e quindi dal l°settembre 2019;

ACQUISITI i pareri favorevoli da parte dei responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art.49 del D.lgs.
a267/2000;

VISTO il decreto legislativo a267 del 18.08.2000;

PROPONE

1. DI CONSIDERARE k premessa che precede come parte integrante e sostanzkle del presente atto.

2. DI COLLOCARE a riposo, per raggiunti limiti di età il dipendente Sig. Costantino Barbuto, nato a San
Benedetto Ulkno (CS) il 04.08.1952, dipendente a tempo indeterminato del Comune di San Benedetto Ulkno
(CS) - con decorrenza dal 1° settembre 2019 (ultimo giorno kvorativo 31/08/2019) nonché, di disporre k
contestuale risoluzione del suo contratto di lavoro con questa Amministrazione, dalk medesima data;

3. DI DARE atto dell'avvenuto avvio al procedimento per l'ekborazione, alk competente sede dell'INPS ex
I.N.P.D.A.P. - Gestione Dipendenti Pubblici, delle pratiche necessarie al riconoscimento del trattamento
pensionistico e dell'indennità di fine servizio;

4. DI DARE mandato al Settore Finanziario e al Settore Amministrativo per gli adempimenti conseguenti
all'adozione del presente atto;

5. DI ATTESTARE k regolarità e k correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti delk norma recata
dall'ari. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000;

6. DI NOTIFICARE copk del presente provvedimento al dipendente interessato;

7. DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime, immedktamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n.267.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA k proposta in oggetto;

VISTO il Regokmento comunale degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO ilD.lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare k proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanzkle del presente atto e s'
intende qui espressamente richkmata, confermata e trascritta

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontra 1 ' urgenza di provvedere in merito, dichkra k presente
deliberazione immedktamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 15/07/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Dott.ssa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 15/07/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo F.to

2 2 Ili 6 2919

II Sindaco

Avv. Ceppatelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 2 2 LUG 2919
Prot. n°

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

["xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

•<^7ÙUj\I Segretario Comunale
*, ,. onX ,.

Dott.ssa Daniela Goffredo


